РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.01.2014 № 1                                                                               г. Камень-на-Оби

О разрешении проезда

через реку Обь

         В соответствии с приказом Федеральной дорожной службы России от 26.08.1998 № 228  «О введении в действие отраслевых дорожных норм 218.010-98 (инструкция по  проектированию, строительству и эксплуатации ледовых переправ)», постановлением Алтайского края от 10.07.2007 № 309 «Об утверждении правил пользования водными объектами Алтайского края для плавания на маломерных судах и Правил охраны жизни людей на водных объектах Алтайского края» пунктам  5  статьи 5, пунктами  3, 9 статьи 50 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, в целях организации бесперебойного автотранспортного сообщения через реку Обь на территории района в зимний период 2013-2014 годов, на основании акта замера толщины льда от 09 января 2014  года № 5

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить с 10 января  2014 года проезд через реку Обь автотранспорту общей массой  до 8 (восьми) тонн.

2. Предложить индивидуальному предпринимателю В.Н. Михалеву установить соответствующие знаки и осуществлять контроль за содержанием ледовой переправы.

3. Рекомендовать начальнику  Межмуниципального отдела Министерства  внутренних дел Российской Федерации «Каменский» (М.С.Гердт) осуществлять контроль  за движением автотранспорта  по ледовой переправе.

4. Признать утратившим силу с 10 января 2013 года постановление Администрации района от 30.12.2013 № 457 «О разрешении проезда через реку Обь».
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Каменская народная газета» и разместить на официальном сайте Администрации района.

Глава Администрации района                                                                    В.Г. Штин